СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САВЕЛКИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17  июня 2025 г. № 1–СД/7

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства  на 3-й квартал 2025 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав обращение  главы

управы   района Савелки города Москвы от 16 июня 2025 г. №  103-24/5-973/25, Совет

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Савелки в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 3-й квартал 2025 г. (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение трёх дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании  «Московский

муниципальный вестник».

2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в

городе Москве Юдахину Ирину Васильевну.

Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Савелки в городе Москве                                                                И.В. Юдахина

3

Приложение

к решению Совета депутатов  внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Савелки в городе Москве

от  17.06.2025 г. №1-СД/7

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

 по месту жительства на 3-й квартал 2025 г.

№
Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной даты или

программы

Дата и

время

проведения

Место проведения

Количес

тво

участни

ков/

зрителе

й

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет

мероприятия

(тыс. руб)

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а

М
о
ск

в
ы

су
б
в

ен
ц

и
я

 п
о
 д

о
су

г
у

су
б
в

ен
ц

и
я

 п
о

сп
о
р

т
у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р

и
в

л
еч

ён
н

ы
е

ср
ед

ст
в

а

III квартал 2025 года

1

Праздничная программа

ко Дню семьи, любви и

верности

Программа "Спорт

Москвы"
04.07.2025

г. Москва,

г. Зеленоград,

территория района

Савелки, площадка

между корпусами 343 и

354

40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

2

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
07.07.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

3
Первенство Зеленограда

по картингу 2 этап

Программа "Спорт

Москвы"
09.07.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
60

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

4

4

Турнир по дартсу и

стрельбе из лазерного

оружия

Программа "Спорт

Москвы"
10.07.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талис ан"

    5

5

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
14.07.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

6

Квест-игра от ГПБУ

"Государственн й

природоохранны

центр"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

14.07.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки, Вольерный

комплекс Дом Лани,

Никольский проезд за

домом 2

40

ГБ  г.

Москвы

"Талисман"

7

"Здоровый образ жизни"

мероприятие от ГПБУ

"Государственный

природоохранный

центр"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

18.07.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки, Черное озеро

40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

8

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
21.07.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

9

Лекция для

 несовершеннол тних,

состоящих на

проф. учете в КДНиЗП

района Савелки города

Москвы "Если хочешь

быть здоров -

закаляйся!"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

22.07.2025

г. Москва  г.

Зеленоград,  картодром

д. Назарьево

40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

10
Водная битва ко Дню

Нептуна

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

24.07.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки   Черное озеро

100

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

5

11

Турнир по мини-

футболу среди команд

района Савелки

Программа "Спорт

Москвы"
26.07.2025

г. Зеленоград, корп. 333,

спортивная площадка
50

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

12

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
04.08.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

13

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
11.08.2025

г. Москва,

г. Зеленоград,

Картодром д. Назарьев

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

14

Мастер-класс от ГПБУ

"Государственный

природоохранный

центр", посвященный

дню Российского флага

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

11.08.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

корпус 309
40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

15

Спортивное

мероприятие,

посвященное Дню

физкультурника

Программа "Спорт

Москвы"
12.08.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки

100

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

16
Интервью "Страна

талантов"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

12.08.2025

Онлайн

https://gbutalisman.ru/,

https://vk.com/zeltalisman

400

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

17

Экскурсия для детей от

ГПБУ

"Государственный

природоохранный

центр"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

13.08.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки, 5мкрн, МЖК

40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

6

18

Квест-игра от ГПБУ

"Государственный

природоохранный

центр"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

14.08.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки, Вольерный

комплекс Дом Лани,

Никольский проезд за

домом 2

40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

19 Турнир по петанку
Программа "Спорт

Москвы"
16.08.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

территория района

Савелки

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

20

Лекция для

несовершеннолетних,

состоящих на проф.

учете в КДНиЗП района

Савелки города Москвы

ко дню солидарности по

борьбе с терроризмом и

экстремизмом!"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

19.08.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

Картодром д.Назарьево
40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

21

Турнир по мини-

футболу среди команд

района Савелки

Программа "Спорт

Москвы"
24.08.2025

г. Зеленоград, корп. 333,

спортивная площадка
50

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

22

Спортивное

мероприятие «Веселые

старты на картах»

Программа "Спорт

Москвы"
02.09.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

Картодром д.Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

23 Реквием по Беслану

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

03.09.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

Никольский храм
70

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

24

Турнир по мини-

футболу среди команд

района Савелки

Программа "Спорт

Москвы"
06.09.2025

г. Зеленоград, корп. 333,

спортивная площадка
50

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

7

25

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

города

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

06.09.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

Парк Победы
1500

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

26

Турнир по шашкам и

шахматам среди

жителей района Савелки

Программа "Спорт

Москвы"
07.09.2025

г. Зеленоград, корп. 618,

шахматный клуб

"Савелки"

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

27

Мастер-класс "Миру

мир", посвященный

событиям в Беслане

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

08.09.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

корпус 309
20

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

28
Первенство Зеленограда

по мини-багги

Программа "Спорт

Москвы"
09.09.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

Картодром д.Назарьево
30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

29

Физкультурно-

спортивный праздник

«Мой город»

Программа "Спорт

Москвы"
13.09.2025

г. Москва,  г. Зеленоград,

Картодром д.Назарьево
500

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

30

Мероприятие для

подростков по

профилактике вредных

привычек, посвященное

Всероссийскому дню

трезвости

Гос. программа

г. Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

17.09.2025

г. Москва,  г. Зеленоград

Управа района Савелки,

корпус 311

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

31
Выездная фотопрогулка

"Остановись мгновенье"

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

20.09.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

территория района

Савелки, Красногорский

район, Музей военной

техники

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

8

32
Турнир по смешанному

рукопашному бою

Программа "Спорт

Москвы"
21.09.2025

г. Москва, г. Зеленоград,

территория района

Савелки

30

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

    5

33

Тренинг для подростков

"Живи". Стратегия

преодоления

трудностей,

посвященный

Всемирному дню

предотвращения

самоубийств для детей

группы риска и

состоящих на учете

КДНиЗП района

Савелки

Гос. программа г.

Москвы "Развитие

культурно-

туристической среды и

сохранение культурного

наследия"

25.09.2025
г. Москва,  г. Зеленоград,

Картодром д.Назарьево
40

ГБУ г.

Москвы

"Талисман"

  5

        ИТОГО: 3650     75 90